

Uzasadnienie

Wprowadzenie Planu Oszczędnościowego dla Starostwa Powiatowego w Mogilnie i pozostałych jednostek organizacyjnych w tym placówek oświatowych Powiatu Mogileńskiego wynika z konieczności zachowania relacji wynikających z art. 242 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013.885 z późn. zm.) oraz z faktu wprowadzenia zmian w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu podziału części *oświatowej subwencji* ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2016 (Dz.U.2015.2294), które skutkują koniecznością zmniejszania wydatków bieżących oraz znaczącym obniżeniem wysokości Subwencji Oświatowej dla Powiatu Mogileńskiego na rok 2016. Proponowane w Uchwale oszczędności pozwolą na zmniejszenie wydatków bieżących i kosztów administracyjno - obsługowych.


PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
mgr inż. Tomasz Barczak

Plan Oszczędnościowy dla Starostwa Powiatowego w Mogilnie i pozostałych jednostek organizacyjnych w tym placówek oświatowych Powiatu Mogileńskiego.

1. W związku z koniecznością zachowania relacji wynikających z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych a także zmniejszającą się wysokością Subwencji Oświatowej, działalność bieżąca Starostwa Powiatowego w Mogilnie oraz pozostałych jednostek organizacyjnych w tym placówek oświatowych Powiatu Mogileńskiego winna być prowadzona poprzez ponoszenie kosztów racjonalnie i oszczędnie zgodnie z poniższymi zasadami.

Wydatki:

I. Ograniczenie wydatków bieżących dotyczących zakupów: (sprzętu komputerowego, wyposażenia, materiałów biurowych, książek i wydawnictw).

II. Ograniczenie wydatków bieżących dotyczących usług (min. szkoleń pracowników administracji),

III. Przeprowadzenie centralnego przetargu na zakup energii elektrycznej i gazu dla wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu mogileńskiego,

IV Ograniczenie wydatków na fundusz płac wraz z pochodnymi poprzez:

a) reorganizację w zakresie utrzymania porządku i czystości w budynkach Starostwa Powiatowego w Mogilnie oraz budynkach placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mogileński polegającej na zleceniu tych czynności podmiotowi zewnętrznemu,

b) standaryzację zatrudnienia administracji i obsługi w jednostkach organizacyjnych Powiatu Mogileńskiego,

V. Racjonalizacja kosztów funkcjonowania starostwa i jednostek organizacyjnych w zakresie ogrzewania, oświetlenia, ilości zużywanej wody oraz likwidację sprzętu generującego koszty niewspółmierne do uzyskanych korzyści.

VI. Ograniczenie wysyłki korespondencji tradycyjną drogą pocztową, zwiększając jednocześnie wysyłkę korespondencji drogą elektroniczną,

Ograniczenie wydatków nie dotyczy kosztów ponoszonych w związku z realizacją programów i projektów z wykorzystaniem środków zewnętrznych, jeśli umowy zawarte z donatorami nie wprowadzają takich ograniczeń.

Dochody

I. Niewykorzystaną część powierzchni obiektów jednostek przeznaczyć pod wynajem,

II. Dążyć do zwiększenia wysokości pobieranych opłat (min. opłaty czynszowe.)

2. Za realizację niniejszego planu odpowiedzialność ponoszą Starosta Mogileński oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu Mogileńskiego.

3. Informację z wdrożenia w jednostce planu oszczędnościowego Dyrektor jednostki jest zobowiązany przekazać Staroście Mogileńskiemu co 6 miesięcy. Pierwszą informację należy złożyć do 15 września 2016 r. pierwsza informacja winna zawierać analizę wydatków w oparciu o wykonanie za 2 poprzednie lata w zestawieniu z wydatkami za pierwsze półrocze 2016 r.

Po analizie przedstawionych danych Starosta przedstawia zbiorczą informację Zarządowi Powiatu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

mgr inż. Tomasz Barczak